
お 客 さ ま 各 位 

 令和 6年 10 月 7 日 

 

 
「手数料」改定のお知らせ 

  

平素より大東京信用組合をお引き立て賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当組合では、令和 6 年 12 月 2 日（月）より下記の手数料を改定させてい

ただくこととなりました。 

 本件につきまして、ご不明な点がございましたら、お取引店舗までお問い合せく

ださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．円貨両替手数料・新券両替手数料（窓口）及び円貨両替機利用手数料 

【改定後】 【改定前】 

取引枚数に応じた手数料（有料） 
当組合に口座（キャッシュカード）をお持ちの方は、

一人 1日 1回 50 枚迄に限り無料 

（注）取引枚数に応じた手数料（有料）は、「主な手数料」をご参照ください。 

 

２．融資関係手数料 ※12 月 2 日以降のご融資（ご返済方法変更）より適用となります。 

不動産プロジェクト新規融資事務手数料 １１，０００円 

融資条件変更手数料  ５，５００円 

 （注）不動産プロジェクト融資とは、事業用として商品不動産の仕入れを資金使途とするご融資です。 

 

なお、当組合では、お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上

に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

●振込手数料（窓口） ●振込手数料（ＡＴＭ）

 5万円未満 円

 5万円以上 円

 5万円未満 円

 5万円以上 円

 5万円未満 円 円 円 円 円

 5万円以上 円 円 円 円 円

●送金・代金取立手数料 円 円 円 円 円

円 円 円 円 円

電信扱い １件につき 880 円 円 円 円 円

普通扱い １件につき 660 円 5万円以上 円 円 円 円

1件につき 660 円 円 円 円 円

5万円以上 円 円 円 円

円 円 円 円

取立手形組戻料 １通につき 円 5万円以上 円 円 円 円

依頼返却手数料 １通につき 円 円 円 円 円

不渡手形返却料 １通につき 円 5万円以上 円 円 円 円

円 円 円 円

5万円以上 円 円 円 円

※（注）提携金融機関の取扱いは9：00からとなります。

◎大信・提携金融機関とも、店舗により利用日・利用時間帯が異なります。

◎現金振込(平日） は8：45～15：00までとなります。

●小切手・手形帳発行等手数料 ◎振込金額は当組合カードでは50万円までですが、限度額変更により200万円までお振込いただけます。

   (他金融機関カードは発行金融機関の限度額まで)

専 口座開設 円 ●ATM利用手数料（お引出/ご入金1回につき）
専 手形用紙の発行（1枚） 550 円

550 円

円

660 円 円 円 円

円 円 円

　未払利息証明発行（1通） 円 円 円 円

  取引履歴等証明書の発行  5年未満 550 円

(１件）  5年以上10年以下 円 円 円 円

 10年超 円 円 円 円 円

  預金証書・通帳の再発行  （1枚あるいは1冊） 円

  キャッシュカードの再発行（1枚） 円 円 円 円 円

  貸金庫使用料 円 ～ 円 ※お引出の場合、提携信用組合は平日8：45～18：00と土曜日9：00～14：00は無料となります。

  国債の口座管理手数料

※提携信用組合・記帳可能な信用組合については、窓口にお尋ねください。

●円貨両替手数料・新券両替手数料（窓口） ◎1日あたりのお引出は50万円までですが、お引出の限度額変更により200万円までお引出ができます。

枚 ～ 枚 330 円 ◎ご入金は1回毎に99万円(入金枚数99枚)までご利用できます。

枚 ～ 枚 550 円 ◎大信・提携金融機関とも、店舗により利用日・利用時間帯が異なります。

枚 ～ 枚 880 円 ◎クレジットカードのお借入またはご返済金額が1万円以下の場合は、110円となる場合があります。

枚 以上 ※以降200枚まで毎に330円加算します ●融資関係手数料

1 不動産担保事務取扱い

(1) 新規設定 円

(2) 極度増額・追加担保・担保差替 （１件） 円

●円貨両替機利用手数料（両替機設置店舗） (3) 不動産担保抹消手数料（（根）抵当権1件につき） 円

※抹消同行の場合　都内11,000円　左記以外22,000円（上記手数料含む）

枚 ～ 枚 300 円 2 各種ローン事務取扱い

枚 ～ 枚 500 円 （1）

枚 ～ 枚 800 円

ァ ご融資後3年以内 円

ィ     〃     3年超5年以内 円

ゥ     〃     5年超 円

  基本料金（氏名・住所・生年月日・電話番号） 円 ② 円

  追加1項目につき 円 ③ 固定・変動金利選択型融資の固定金利選択手数料 円

5年未満 円 （2） 新規融資事務手数料 円

5年以上10年以下 円

10年超 円 （3） 返済予定表再発行手数料 円

（4）  ローンカード再発行手数料 円

（5） 支払利息証明書発行手数料 220 円

円 （6） 融資条件変更手数料 円

■主　な　手　数　料■　

宛    先 金額区分 手数料

種類 利用時間帯 金額区分

利用カード種類 現　金

当組合本支店
自店内宛

220
当組合カード

提携金融機関
カード 当組合

本支店宛・

自店内宛
他行宛

440

他

行

宛

電信扱い
600

利用できません

当組合
本支店宛・
自店内宛

他行宛
当組合

本支店宛・
自店内宛

他行宛
820

文書扱い

附帯物件（通知文書）が

付された振込のみ取扱い

ます。

600

平　日

8:00～8：45
820 5万円以上 330 600 550 820

5万円未満 110 380 330 600

送金手数料 1件につき440円 18:00～21：00
5万円未満 110 380

110 380円

種   類
当組合本支店

自店内宛
他行宛 （注）提携金融機関 5万円以上 330 600 440

8:45～18：00 5万円未満 110 380 220 490

710 330 600円

330 600

利用できません

330 600 550 820

110 380 220 490

600

330 600 550 820

330 600 440 710

110 380 330

490

振込・送金の組戻料 １件につき 220円

土曜日

8:45～14：00 5万円未満

代金取立手数料
（個別取立）

無  料
１通につき1,100円　但し、1,000円を （注）提携金融機関

無  料 1,100

超える実費を要する場合は、その実費
14：00～17：00

5万円未満

330 600

無  料 1,100 祝   日 （注）提携金融機関 440 710 550

無  料 1,100 日曜日 8:45～17：00 5万円未満 220

820

600

金額区分 当組合本支店 他行宛 （注）提携金融機関 330 600 550 820

●定額自動送金
年  末

8:45～17：00 5万円未満 110 380 330

3万円以上 440円 710円

内       容 料         金

3,300

1万円未満 110円 270円

1万円以上3万円未満 220円 490円

　残高証明書・払戻し証明書（１通）
550 円

8：45～18：00 110 110 110

18：00～21：00

キャッシング
（クレジットカード）  自己宛小切手の発行（1枚）

　手形帳発行（1冊） 1,100

　小切手帳発行（１冊）

平　　日

8：00～8：45

無 料

220 220

種類 利用時間帯
当組合

カード 通帳

提      携
信用組合
　カード

提      携
金融機関
　カード

郵   貯
カード

220 220 220 110

土曜日

8：45～9：00

無 料

お取扱いできません

220
無 料

2,200 14：00～17：00 220 220 220 110

1,100 9：00～14：00 110 110 110 無 料

1,100 日祝日・
年末日

8：45～9：00 日祝日110円 お取扱いできません

1,100 9：00～17：00 年末日　無料 220 220

  会場使用料・株式等払込手数料  規定料金に消費税（10％）を加えた料金

ご希望の金種の合計枚数 料  金     (他金融機関カードは発行金融機関の限度額まで)

1 200

220 110

8,360 33,000

無　料 　  ご入金の場合、提携信用組合は平日8：45～18：00と土曜日9：00～14：00は110円となります。

内       容

（１件） 55,000

11,000

5,500

ご希望の金種の合計枚数 料  金

201 400

401 1,000

1,001

◎取扱枚数は、お客様のお持ちいただいた紙幣・硬貨の枚数と両替された
   紙幣・  硬貨の枚数の多い方を基に手数料を計算いたします。
◎現金払戻しに金種を指定した場合は、指定枚数に応じた手数料となります。

1 200

201 400  証書貸付（小口消費者ローンを除く、返済期間5年超の契約）

401 1,000
①繰上返済 繰上返済手数料

他行借換により返済する場合
(保証付・ホームローンのぞく)

内　　容 料  金 5,500 債務残高×0.5％

1,100 一部繰上返済及びそれに伴う返済方法の変更 5,500

　　（注）十条銀座出張所・三軒茶屋支店は硬貨の両替はできません。

22,000 債務残高×1.5％

●個人データ開示手数料 11,000 債務残高×1.0％

1,100

●「主債務の履行状況に関する情報のご提供」手数料
　主債務者1名につき 2,200 5,500

330 5,500

  取引明細
 (取引履歴)

550 1,100

1,100 ※不動産プロジェクト新規融資事務手数料の場合  11,000円

2,200 550

大東京信用組合

◎手数料は消費税込の金額です。
◎手数料に変更があった場合は、変更後の手数料を適用させていただきます。但し、金銭消費貸借証書（特約付）
　 でのご契約で手数料内容の記載がある場合は、記載内容の手数料とします。
◎融資条件変更手数料は、手形貸付・証書貸付における返済方法を変更された場合の手数料です。

令和6年12月2日現在


